
Santo André, 09 de outubro de 2020

Nota mínima de aprovação na Prova de Títulos: 5,00 (cinco).                               Nota mínima para aprovação no resultado final: 5,00 (cinco).

6,25

7,25
DESCLASSIFICADO

5,00

8,006,50

1
5

3

9,80

6,00

0,00
9,20

2,50

7,50

2

4

7,65

6,75

APROVADO
DESCLASSIFICADO

APROVADO
DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO

REPROVADO TÍTULOS

-
4.1; 4.2b

SIM
3,50
5,00
5,00

APROVADO
APROVADO

DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO

APROVADO

7,50

4,00
8,00

2,00
8,60

3,00

0,50
2,50
2,50

Nota 
Final

Nota 
Projeto

SIM

202006000710
202008000767

4.1; 4.2b
-
-

202006000714
202007000748
202007000727
202007000745 NÃO

NÃO
SIM

4.1; 4.2b
-
4.1; 4.2b
4.1; 4.2b

NÃO
0,00
0,50
0,00

0,50 4,00

PAULO HENRIQUE DA SILVA GREGÓRIO
SAMIRA MURAD 
SILVANA VIEIRA

202008000776
202007000726
202007000730
202006000709

Grupo II Grupo III

4.1; 4.2b

Item(ns) 
desatendido(s)

Número de 
inscrição

NÃO
SIM
NÃO

0,00
THAIS MOURA ORTIZ

SIM

Elias David Morales Martinez Maria Dolores Wirts Braga Paris Yeros

4,00VERA LÚCIA RAMOS
4.1; 4.2b

LETÍCIA MARTINS DA QUINTA BARBUY WILHELM

MARCUS VINICIUS GEBAILE COSTA
PAULA CALDAS FRATTINI

SIM
NÃO

Classif.Situação

DESCLASSIFICADO

Prova de Títulos
Grupo I

Professores(as) Doutores(as)

WILLYAM VINICIUS THUMS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

Edital nº 069/2020 - Área: Letras: Língua inglesa e Letramentos / Subárea: Educação Linguística em língua inglesa, Letramentos em língua inglesa, estudos linguísticos e 
literários em inglês

Resultado Preliminar

Inscrição 
válida

0,00 3,00 2,50 5,50
202008000781 NÃOARNALDO REBELLO CAMARGO JÚNIOR

Nota 
Títulos

Nome

-

-

CAROLINE MOREIRA EUFRAUSINO
DANIELA MATIAS PEREIRA
GLAUCO CORREA DA CRUZ BACIC FRATRIC

202007000733
202007000744

Av. dos Estados, 5001 - Bairro Santa Terezinha - Santo André - SPCEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7557concursos@ufabc.edu.br


