

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do ABC Superintendência de Gestão de Pessoas

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

Edital nº 069/2020 - Área: Letras: Língua inglesa e Letramentos / Subárea: Educação Linguística em língua inglesa, Letramentos em língua inglesa, estudos linguísticos e literários em inglês

Resultado Preliminar

Nota mínima de aprovação na Prova de Títulos: 5,00 (cinco). Nota mínima para aprovação no resultado final: 5,00 (cinco).

	Nota millima de aprovação na Frova de midios	Nota milima para aprovação no resultado mia. 5,00 (cirico).									
Número de	Nome	Inscrição	Item(ns)	Prova de Títulos			Nota	Nota	Nota	Situação	Classif.
inscrição		válida	desatendido(s)	Grupo I	Grupo II	Grupo III	Títulos	Projeto	Final	Situação	Classii.
202008000781	ARNALDO REBELLO CAMARGO JÚNIOR	NÃO	4.1; 4.2b							DESCLASSIFICADO	
202006000714	CAROLINE MOREIRA EUFRAUSINO	SIM	-	0,00	3,00	2,50	5,50	9,80	7,65	APROVADO	2
202007000748	DANIELA MATIAS PEREIRA	NÃO	4.1; 4.2b							DESCLASSIFICADO	
202007000727	GLAUCO CORREA DA CRUZ BACIC FRATRIC	SIM	-	0,50	4,00	3,00	7,50	6,00	6,75	APROVADO	4
202007000745	LETÍCIA MARTINS DA QUINTA BARBUY WILHELM	NÃO	4.1; 4.2b							DESCLASSIFICADO	
202006000710	MARCUS VINICIUS GEBAILE COSTA	NÃO	4.1; 4.2b							DESCLASSIFICADO	
202008000767	PAULA CALDAS FRATTINI	SIM	-	0,00	3,50	0,50	4,00	0,00	2,00	REPROVADO TÍTULOS	
202008000776	PAULO HENRIQUE DA SILVA GREGÓRIO	SIM	-	0,50	5,00	2,50	8,00	9,20	8,60	APROVADO	1
202007000726	SAMIRA MURAD	SIM	-	0,00	5,00	2,50	7,50	5,00	6,25	APROVADO	5
202007000730	SILVANA VIEIRA	NÃO	4.1; 4.2b							DESCLASSIFICADO	
202006000709	THAIS MOURA ORTIZ	NÃO	4.1; 4.2b							DESCLASSIFICADO	
202007000733	VERA LÚCIA RAMOS	SIM	-	0,00	4,00	2,50	6,50	8,00	7,25	APROVADO	3
202007000744	WILLYAM VINICIUS THUMS	NÃO	4.1; 4.2b							DESCLASSIFICADO	

Santo André, 09 de outubro de 2020

Professores(as) Doutores(as)

Elias David Morales Martinez

Maria Dolores Wirts Braga

Paris Yeros